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Utbildningsdepartementet 

Yttrande från Nacka kommun gällande remisspromemoria 
U2016/05181/GV - Vissa skollagsfrågor – del 4 

  
Regeringen presenterar förslag till mindre förändringar i skollagen i remisspromemorian 
U2016/05181/GV, Vissa skollagsfrågor – del 4. Nacka kommun är inte med på listan för 
remissinstanser men väljer ändå att yttra sig över tre av förslagen. 
 
1. Förslag om att bestämmelserna om när ett godkännande eller ett beslut om rätt till bidrag 
ska återkallas ska kompletteras 

 Nacka kommun avstyrker den del av förslaget som omfattar ”Ett av en kommun beslutat 
godkännande av en enskild som huvudman för en fristående förskola eller beslut om rätt till 
bidrag för pedagogisk omsorg ska återkallas, om verksamheten inte har startat senast två år 
efter den första tidpunkt som godkännandet eller beslutet avser.”  

 
I det fall en reglering införs, anser Nacka kommun att en återkallelse ska kunna ske senast 
efter ett års tid. 

 
2. Förslaget om att det ska räcka med att visa upp ett registerutdrag vid anställning 

 Nacka kommun avstyrker förslaget att ändra nuvarande reglering om tillvägagångsättet vid 
registerkontroll. 
 

3. Förslaget om att bestämmelserna om att yttrande ska inhämtas från en sökandes 
hemkommun inför mottagandet i gymnasiesärskola ska även gälla enskilda huvudmän 

 Nacka kommun tillstyrker förslaget.  
 

Nacka kommuns överväganden 
 

1. Förslag om att bestämmelserna om när ett godkännande eller ett beslut om rätt till 
bidrag ska återkallas ska kompletteras. 
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Nacka kommuns bedömning är att en bortre tidsgräns på två år är för lång tid för att 
kommunen ska kunna tillmötesgå behovet av tillgång till förskoleplatser. Nacka kommun 
avstyrker därför förslaget. Om bestämmelsen ska kompletteras med en bortre tidsgräns så 
bör den istället vara ett år efter beslutsdatum.  

 
2.   Förslaget att det ska räcka med att visa upp ett registerutdrag vid anställning 

Nacka kommuns bedömning är att de eventuella fördelar som förslaget kan innebära för den 
som ska anställas inte uppväger de nackdelar som förslaget kan innebära för barnens 
trygghet. Nackdelarna utgörs främst av att huvudmannens möjlighet att kontrollera 
utdragens äkthet försvåras och att det inte finns tydlig dokumentation på enheterna. Nacka 
kommun avstyrker därför förslaget.  
 

3. Förslaget om att bestämmelserna om att yttrande ska inhämtas från en sökandes 
hemkommun inför mottagandet i gymnasiesärskola även ska gälla enskilda 
huvudmän 
Nacka kommuns bedömning är att förslaget om att också huvudmän för fristående 
gymnasiesärskolor ska inhämta yttrande om en sökande från hemkommun innan den 
sökande tas emot är positivt för elevens rättssäkerhet. Nacka kommun instämmer därför i 
förslaget.   

 
 
 
På Nacka kommuns vägnar 
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